

**Zespół taneczny " GRACJA " Z WIZYTĄ W RINTELN !!!!!
TEN NUMER JEST W CAŁOŚCI TEMU POŚWIĘCONY!**



**Zespół Gracja
zaprezentował swój
dorobek artystyczny
w Rinteln, w
Niemczech, podczas
barwnych obchodów
karnawału, na pokazie
zorganizowanym dla
ponad 200 seniorów.**



WYWIAD DOTYCZĄCY POBYTU W RINTELN

Wywiad z Panią Anią Król : Jakie odniosła Pani wrażenia podczas karnawału ?

- Było Super. Właściciele ośrodka bardzo miło nas ugościli. W pierwszy dzień występów przyszło bardzo dużo mieszkańców, a na następny dzień o wiele więcej ! Bardzo im się podobało, ponieważ "Gracja" dostała duży aplauz. Nasi Tancerze dostali również prezenty z czego się bardzo cieszyli.

Wywiad z Panią Dyrektorką Anną Hruzd : Czy cieszy się Pani z sukcesów, które osiągnęli nasi tancerze dla szkoły ?

- Oczywiście, że się cieszę - oznajmiła Pani Dyrektorka - Cieszę się nie tylko z dużych, ale i małych sukcesów. Jeżeli chodzi o Rinteln to był to bardziej pokaz niż konkurs, ponieważ organizatorzy nas tam zaprosili, bo podobały im się wcześniejsze występy naszej grupy.

Wywiad z Panią Anią Zielińską : Jakie tańce zostały zaprezentowane podczas karnawału ?

- Naszą szkołę prezentowało 23 tancerzy : 18 dziewczynek i 4 chłopców. Grupa Disco zaprezentowała 3 choreografie : "Krople Deszczu", "Piraci" i " Stewardessy", natomiast gr. towarzyska zatańczyła układy pt. "Trędowata", "W blasku fleszy" i "Zatrzymaj się i tańcz". Wyjazd był bardzo udany - mówi zadowolona Pani Ania. **Agnieszka Stach VI B**

Wrażenia po wyjeździe do Rinteln

Jak wiadomo zespół "Gracja" w styczniu gościł w Rinteln. Zaprezentowały się tam dwa zespoły: towarzyska najstarsza i disco najstarsza. Każda z tych grup zaprezentowała trzy tańce. Na karnawale w Rinteln było miło i rodzinie, przyjęto nas bardzo serdecznie.

Pierwszego dnia poszliśmy z wizytą do Burmistrza Miasta partnerskiego. Pan Burmistrz okazał się miłym człowiekiem. Oprócz występów czekało nas wiele atrakcji. Zwiedziliśmy rynek miasta, byliśmy na kręglach, gdzie zjedliśmy pyszny obiad.

Wszystkim niezwykle podobał się ten wyjazd.

Organizatorzy zaprosili nas na kolejny, przyszłoroczny KARNAWAŁ !!!!

Magdalena Grądzka



Garść spostrzeżeń z pobytu w Niemczech ,uczestniczek z grupy disco, uczennic klasy Va- Amelii Hinc i Oli Pietkiewicz

- wyjazd był bardzo ciekawy, oprócz występów, bo one były najważniejsze, miałyśmy okazję spotkać interesujących ludzi, pochodzić po sklepach, dostałyśmy także pamiątki od pana burmistrza,

- wesoło minął nam czas podczas gry w kręgle, pobyt w Rinteln wspominać będą bardzo dobrze, czekam na następne spotkanie karnawałowe.

-podczas tego wspaniałego wyjazdu mogłyśmy poznać też koleżanki z zespołu, z którymi mieszkaliśmy razem, dużo rozmawialiśmy, graliśmy w różne gry .



Rinteln – miasto w Niemczech położone w kraju związkowym Dolna Saksonia, w powiecie Schaumburg, w dolinie rzeki Wezery, w Górach Wezerskich. Miasto leży przy autostradzie A2(E30). Miasta partnerskie: Kendal, Anglia i Sławno, Polska.

Historia miasta

Pierwsze wzmianki o osadnictwie na tym terenie pochodzą z XI wieku. Miasto zostało założone około 1150r. na północnym wzgórzu Wezery. Następnie około 1235r. przeniesiono je na południowe wzgórze – powstało wówczas *Neu-Rinteln* (pol. Nowe Rinteln). Stare Rinteln zostało opuszczone przez mieszkańców po pladze dżumy w 1350r. Od tej chwili nowe Rinteln nabrało znaczenia, zostało ufortyfikowane i służyło jako południowa forteca hrabstwa Schaumburg. Po podziale Schaumburga w 1640r. Rinteln stało się stolicą jego wschodniej części, zachowując nazwę jednostki nadrzędnej – Schaumburg (obecnie dzielnica miasta). Od 1609r. do 1809r. Rinteln było miastem uniwersyteckim, mieściła się tu Alma Ernestina (*Academia Ernestina*).

Patrycja Gorczyńska kl. VIb.

W zespole Gracji w zajęciach uczestniczy 70 dzieci z klas I-IV, które pracują w 5 grupach:

- towarzyska najstarsza - 12 osób,
- towarzyska średnia-15 osób
- towarzyska najmłodsza-20
- disco najstarsza - 14 osób,
- disco najmłodsza 28 osób.

Zespół prezentuje swój dorobek artystyczny w turniejach, konkursach, przeglądach tanecznych zdobywając zaszczytne miejsca zarówno w kategorii formacji, jak i par towarzyskich. W czasie ferii zimowych byli w Rinteln mieście partnerskim Sławna. Jeszcze w tym roku szkolnym grupa towarzyska najstarsza jedzie do Rimini we Włoszech, ponieważ otrzymała nominację Telewizji Polskiej.

Kinga Kowalczyk VI B

Karnawał w Niemczech

Centrum niemieckiego karnawału jest północna Nadrenia-Westfalia, gdzie co roku 11 listopada o godzinie 11:11 rozpoczyna się piąta pora roku (tak nazywa się karnawał w Kolonii). Tutaj przez kolejne miesiące odbywają się zabawy i intensywne przygotowania do finałowej parady na koniec karnawału. W Święto Trzech Króli rozpoczyna się powszechny karnawał. Co roku kilkadziesiąt tysięcy kobiet przebranych w barwne kostiumy wkraczają do ratuszy, aby obciąć krawaty urzędnikom i otrzymać klucz do bram miasta. Momentem kulminacyjnym jest tak zwany różany poniedziałek. W ten dzień poprzebranych kobiety malują się w odcieniach różu i czerwieni, by móc zostawić widoczny ślad na policzkach przechodniów. Mężczyźni również są przebrani w kolorowe stroje. W czasie festiwalów na stołach królują kielbaski z grilla i piwo. Niemieckie przebrania mają na celu straszenie ludzi. Można tu spotkać, np. czarownice na miotłach czy diabły. W ten sposób płoszy się zimę i przygotowuje na powitanie wiosny. W ostatni czwartek odbywa się parada uliczna. A na dzień przed Środą Popielcową odbywa się ceremonia palenia słomianej kukły.

Wiktoria Smoniowska VI B

